HARVM iam caussarum, quaenam prae ceteris mo-
verit Ottonem, haud equidem in magno ponam discrimi-
ne. Aduenit Imperator, introductusque a Praefule, re-
lictis

fuderat, Poloniam ingreditur, quasi
beato martyri Adalberto votiuam ex-
hibiturus reverentiam. DLVGOS-
SVS Ottonem simul ut votum per-
solueret, et Boleslai personam, quam
vniuersorum fama magnis celebra-
bat laudibus, videret, processisse, me-

moriae prodidit. Constatbat quoque,
pergit idem, illum non solum pro vi-
sendo corpore beati Adalberti Polo-
niam profectum esse, sed etiam Bo-
leslai fama pertractum.

⁷¹ DLVGOSSI Lips. T. 2. p. 1050.

⁷² T. 2. p. 611. vers. Germ.

lictis omnibus, mortale quod habuit Adalbertus, visit; tanta mentis castimonia ad preces incumbens, ut magnam lacrimarum vim profundat ⁷³. Postridie eius diei plenus admiratione, quam iniecerat cum lectorum cohortium mascula pulcritudo, tum concursantium vtriusque sexus hominum frequentia, magno conspicua vestium ornatu, amplius aulae splendor copiosissimae, ad pompam nihilo magis quam grauitatem compositus; auri denique argentei, quod mensas onerabat pondere haud secus, ac artificio oculos ad se trahebat, tanta copia, ut Attalicas fere opes exaequare videatur, multo magis istas explicantis diuitias Boleslai afficitur liberalitate Imperator. Quicquid nempe earum mensae inferuierat exornandae, ut alia taceam munera, in Caesaris deferri iubet cubiculum. Immo quoad, celerrima dignitate hospitis praesentia, honoretur, quotidie

⁷³ DITMAR. h. l. CHRONOGR.
SAXO h. l.

74 Sic AVCTOR CRONICE PRINCIPVM POLONIE p. 18. Honoratus, MICHOVIA inquit aliquot drebis non solum superba mensa et virtualibus, sed muneras variis et pretiosis. Singulis namque diebus alii et alii ordines militum et ministrorum ferebant dona Ottoni: Vaja aurea et argentea, gemmas varias et monilia, equos et vestes, auro ostroque intextas, purpuras, pellesque magni pretii etc. l. c. CROMERVS, dignus qui audiatur, acceptus est inquit, plus quam regali magnificentia et liberalitate; et cum aliis

amplissimis donis, tum abaco et instrumento mensae omni aureo et argenteo; quod triduo nouum semper promebatur, aulaeisque et vestibus pretiosis donatus, l. c. In eandem sententiam DLVOSSVS l. c. Ceterum quod idem ille de virtutibus Boleslai, que tantam fecerint admiracionem Ottoni, perinde ac alii, latius refert, contrahit pro sua elegancia KADLBKO: Ipsius, inquit, virtutes non satis potuit admirari. Qas dum velut in quandam spherae glomicellum in hunc solum et vidit et inuidit congregatas. l. c.

75 Perquam diligenter circumspicisse oportuisset Ottoneum, quod ab eo factum

tidie idem facit lautissimorum principum facile princeps⁷⁴. Vna tamen omnium maxime eius Ottonem erga se tenet pietas; qua ductus, nihil ad ostentationem, cuncta ad venerationem refert; quicquid fecerit, quam oporteret, quam vellet ipse, minus existimans. Sic se gerendo efficit, vt Otto, cognita Ducis praestantia, longe, quam fama extulerat, maiori, cunctisque in rebus summa, cum Consilio, secum quod habebat, caussam recognoscat; ac de eius, in qua ipse erat prior, sententia, Boleslaum regio honore impertiatur; vt, qua deceret, ceremonia, inungat eum, Adalberti fratri Gaudentio, negotium det; ipsi coronam Duce, suo detraetam capiti, imponat; Regem eum Poloniae, socium Imperii Romani et amicum proclamet; denique tributi nexu exsoluto, hanc ei, successoribus, ac posteris gloriam esse iubeat sempiternam⁷⁵.

C 2

Immo

factum praedicat K A D L V B K O l. c.
si animi sui sensa tam comta, scilicet,
oratione exposuisset, ac idem perhibet,
ridicula profecto, non imperatoria. Ce-
terum paullo verecundior GALLVS
Ottonem sic loquentem inducit: *Per
coronam imperii mei, maiora sunt
quae video, quam fama percepi. Suo-
rum, pergit GALLVS, consueto ma-
gnatum, coram omnibus adiicit:*
*Non est dignum, tantum virum sicut
vnum de principibus ducem aut co-
mitem nominari; sed in regale fol-
lium, redimutum diadema subli-
mari.* Et accipiens regale diadema
capitis sui capiti Boleslai in amici-
tiae foedus imposuit; et pro vexillo

triumphali clauum ei de cruce Domini
cum lancea S. Mauriti dono dedit;
pro quibus illi Boleslaus S. Adal-
berti brachium redonauit. Et tanta
scilicet illa die delectione congregati,
quod Imperator eum fratrem et co-
operatorem imperii instituit, et popu-
li Romani amicum et socium appella-
uit. IOANNES SOMMERS
BERGIANVS, licet Miseconi per
errorem tribuat, quae in Boleslaum
fortuna contulisse dicitur, eum ab Im-
peratore, triduano coniuicio delecta-
to, intra prandium in mensa residen-
te, coronatum narrat suo diadema,
et sic imperii feudalem factum. Eadem
fere habet, per paucis immutatis A-
CTOR

Immo vero, si **D L V G O S S V M** sequaris, omnes Polonorum nationes regionesque nouo Regi, regnoque subiicit; quicquid terrarum barbaris, a vera fide remotis, aut errorum labe contaminatis eripiat olim, donat; albae insigne aquilae tribuit: Denique, quo testatior esset memoria, priuilegium Imperiale, aurea bulla communium, hanc in sententiam prescribi iubet; atque eodem ab omni obedientia et subiectione, sibi, successoribusque praestanda, Boleslaum, Regesque futuros absoluit⁷⁶. At harum tabularum, Poloniae omnino, modo fides habenda esset narratori, sanctissimarum, quod merito doleat, nullum usquam nec exemplum, neque vestigium repertum est. Vnde iure etiam optimo exspectamus, ut istud nobis recludat tabularium **BARRIVS**⁷⁷, in quo magni charta momenti, at aliud longe ac **D L V G O S S I A N A**, continens, condatur.